[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XXII сессии

от 9 июля 2010 года   № 216
г.Россошь
Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Россошанского

муниципального района на III квартал

2010 года

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на III квартал 2010 года утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Арбузова Е.С.

     Глава муниципального района

            Е.С. Арбузов
Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 9 июля 2010 года  № 216
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
на III квартал 2010 год
	№ п/п
	Мероприятия

	Дата проведен.
	Ответственные

	Приме​чания

	1
	2
	3
	4
	5

	I Вопросы для рассмотрения на сессии

	1
	О ходе выполнения программы экономического и социального развития района на 2007-2011 годы
	июль
	Караичева Г.Н. – зам.главы администрации района по экономике

	2
	Об объявлении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы главы администрации Россошанского муниципального района
	--«--
	Арбузов Е.С. – глава муниципального района

	3
	О подготовке и проведении переписи населения в 2010 году
	--«--
	Бурцева А.Г. – начальник отдела госстатистики в Россошанском районе

	4
	О плане работы Совета народных депутатов муниципального района на 3 квартал 2010 года
	--«--
	Арбузов Е.С. – глава муниципального района

	5
	О назначении на должность главы администрации Россошанского муниципального района
	август
	Арбузов Е.С. – глава муниципального района

	6
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2010 год
	--«--

	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам адм.муницип.района

	7
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района за 1 полугодие 2010 года
	--«--
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам адм.муницип.района

	8
	О внесении изменений в Положение о статусе главы Россошанского муниципального района
	--«--
	Черноусова Ф.В. – юрист Совета народных депутатов муниципального района

	II Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	а) по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2010 год
	август
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам адм.муницип.района

	2
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района за 1 полугодие 2010 года
	--«--
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам адм.муницип.района

	б) по социальным вопросам

	1
	О проводимой работе по созданию условий для развития народного художественного творчества в поселениях муниципального района
	сентябрь
	Стрех В.В.– руков.отдела культуры администрации муниципального района

	2
	Об обеспечении условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта
	--«--
	Рыгалов Д.Г. – начальник отдела по физкультуре и спорту адм. муницип.района

	3
	О проводимой работе с детьми и молодёжью в Россошанском муниципальном районе
	--«--
	Гозенко Т.В. – начальник отдела по делам молодёжи администр. муниципального района

	в) по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту

	1
	О проводимых мероприятиях по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории муниципального района
	июль
	Казаков В.А. – помощник главы администрации муниципального района по мобподготовке

	2
	Об объявлении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы главы администрации Россошанского муниципального района
	--«--
	Арбузов Е.С. – глава муниципального района

	3
	О плане работы Совета народных депутатов муниципального района на 3 квартал 2010 года
	--«--
	Арбузов Е.С. – глава муниципального района

	4
	О внесении изменений в Положение о статусе главы Россошанского муниципального района
	август
	Черноусова Ф.В. – юрискон-сульт Совета народн.депутатов

	г) комиссия по аграрной политике, земельным вопросам, экологии и природопользованию

	1
	О проводимой работе по утилизации и переработке бытовых отходов на территории муниципального района
	сентябрь
	Титовский А.К. – главный специалист – инспектор по охране окружающей среды

	III. Мероприятия

	1

	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
	Постоянно

	Депутаты, постоянные комиссии

	2

	Принимать участие в обсуждении законопроектов областной Думы
	— « —

	--«--

	3

	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений и постановлений районного Совета
	— « ---

	--«--

	4

	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	— « —

	--«--

	5

	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	— « —

	--«--